
Contacto

Teléfono 966715001
Fax 966714742
Correo Electrónico contratacion@rojales.es

Dirección Postal

Malecón de la Encantá, 1
(03170) Rojales España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 42023-G.1274 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024
a las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rojales
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rojales.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oWdHkh4lFxtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de pasarela peatonal en arco sobre el río Segura y
acondicionamiento de accesos en Rojales.

Las obras proyectadas consisten en la construcción de una pasarela peatonal en arco, constituida conDescripción 
perfiles metálicos de sección circular, y tablero de hormigón armado, conectado al arco mediante péndolas de barras de
tracción de acero inoxidable. La instalación se realizará mediante grúa de gran tonelaje que trasladará la pasarela
desde lugar de construcción de un vial cercano, a la ubicación definitiva, previa adecuación de espacios para ubicación
de pasarela.
Valor estimado del contrato 518.622,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 627.533,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 518.622,7 EUR.

Clasificación CPV
45221113 - Trabajos de construcción de pasarelas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Malecón de la Encantá, 1,
(03170) Alicante (Alacant) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.rojales.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oWdHkh4lFxtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 405.911,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 452.320,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE COVIAL -CARRION PASARELA RIO SEGURA - ROJALES
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

CALLE RIO MUNDO Nº 20
(30507) Molina de Segura España

Contacto

Teléfono 682672069
Correo Electrónico administracion@covialevante.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 405.911,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 491.152,85 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con la mejor relación calidad-precio (mejor puntuación)
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización Del 20/09/2024 al 14/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Las obras proyectadas consisten en la construcción de una pasarela peatonal en arco, constituida con perfiles metálicos
de sección circular, y tablero de hormigón armado, conectado al arco mediante péndolas de barras de tracción de acero
inoxidable. La instalación se realizará mediante grúa de gran tonelaje que trasladará la pasarela desde lugar de
construcción de un vial cercano, a la ubicación definitiva, previa adecuación de espacios para ubicación de pasarela.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v/dEjkikFG/cMKbOt6rRIUkscY8XNnAqwFC10u%2B%2BJvbW6SjMEcaEVJDJ9H8BehAd/tOBnWsVtMCFNt9GxUdEMVHiHRF8sS9hiCQvy4nbhCvfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wJlakYziQz6KeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000014299537 |  2024-001041794 | jue, 03 oct 2024 08:18:00:510 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
839510964422754497508247070714782664 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wJlakYziQz6KeVWTb9Scog%3D%3D

